[image: ]
проект
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от _________                                                                                            № ______

О внесении изменений в постановление администрации округа от 25 июня 2024 года № 988 «О проектной деятельности в администрации Усть-Кубинского муниципального округа»

На основании ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о проектной деятельности в администрации Усть-Кубинского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Усть-Кубинского муниципального округа от 25 июня 2024 № 988  «О проектной деятельности в администрации Усть-Кубинского муниципального округа» следующие изменения:
1.1.В абзаце седьмом пункта 1.2 слово «помесячный» исключить.
1.2. В абзаце одиннадцатом пункта 1.2 слова «помесячного», «помесячном» исключить.
1.3. В подпункте «ж)» пункта 1.4 слова «квартального» исключить.
1.4. Раздел 1 дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:
«1.12. При формировании паспортов муниципальных проектов используются следующие виды проектов: муниципальный проект, связанный с реализацией национального проекта, муниципальный проект».
1.5. Пункт 5.1 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) по основаниям изменения типовых форм утвержденных настоящим  Положением».
1.6. В абзаце первом подпункта 6.1.3 пункта 6.1 слова и цифры «первый квартал, полугодие, 9 месяцев и» исключить.
1.7. В абзаце первом подпункта 6.1.6 пункта 6.1 слова и цифры «первый квартал, полугодие, 9 месяцев и»  исключить.
1.8. В подпункте 6.1.7 пункта 6.1 слова и цифры  «первый квартал, полугодие, 9 месяцев и»  исключить.
1.9. Подпункт 6.1.9 пункта 6.1 признать утратившим силу.
1.10. Пункт 7.12 признать утратившим силу.
1.11. Пункт 8.3 изложить в следующей редакции:
«8.3 Руководитель проекта (руководитель рабочей группы) в течение 5 рабочих дней со дня идентификации риска обеспечивает формирование чек-листа мониторинга и контроля риска (далее - чек-лист) и его согласование в случае необходимости с заинтересованными органами и структурными подразделениями администрации округа, органами и организациями-исполнителями или соисполнителями проекта в течении 3 рабочих дней со дня его поступления».
1.12. В пункте 8.7 слова и цифры «первого квартала, полугодия, 9 месяцев,» исключить.
1.13. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.14. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.15. Раздел 1 приложения 3 к Положению изложить в следующей редакции:
«1. Основные положения

	Наименование проекта

	Вид проекта

	Сроки реализации проекта

	Руководитель проекта

	Связь с муниципальными программами Усть-Кубинского муниципального округа

1.14. В строке 2 столбцах 1-4 таблицы «Общий статус реализации»  приложения 5 к Положению слова «Цветовая индикация*» заменить словами «Наличие/отсутствие отклонений*».
1.15. В сноске таблицы «Общий статус реализации» приложения 5 к Положению слова «* Используемая в разделах отчета по проекту цветовая индикация соответствует следующим статусам реализации проекта:» заменить словами «* Указывается статус реализации проекта (отсутствие отклонений/наличие отклонений/ наличие критических отклонений/сведения не представлены/прогнозные сведения)».
2. Внести в Положение о муниципальном проектном офисе администрации Усть-Кубинского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Усть-Кубинского муниципального округа от 25 июня 2024 года № 988 «О проектной деятельности в администрации Усть-Кубинского муниципального округа» следующие изменения:
2.1. В подпункте 2.1.3  раздела 2 слова и цифры «первый квартал, полугодие, 9 месяцев,» исключить.
3. Отделу экономики, отраслевого развития и контроля администрации округа привести реестр проектов в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  округа	      И.В. Быков

                                                                                                            Приложение 1 к    постановлению администрации
округа от_______№___

«Приложение 1
к Положению

Форма
ЗАЯВКА
на включение сведений/внесение изменений в сведения/исключение сведений о проекте из реестра проектов (указывается необходимое действие)
     [image: ] Включение сведений о проекте в реестр проектов
	№ п/п
	Сведения, содержащиеся в реестре проектов
	Сведения о проекте

	1
	Наименование проекта

	2
	Вид проекта

	3
	Срок начала реализации проекта

	4
	Срок окончания реализации проекта

	5
	Руководитель проекта (руководитель рабочей группы)

     [image: ] Внесение изменений в сведения о проекте в реестр проектов
	№ п/п
	Порядковый номер проекта в реестре проектов
	Наименование проекта
	Вид проекта
	Руководитель проекта (руководитель рабочей группы)
	Сведения о документе, в соответствии с которым утверждены изменения в паспорт проекта (вид, номер, дата)
	Срок реализации проекта        в                         реестре проектов
	Изменяе-мые параметры проекта (наименование, вид, сроки начала и окончания, сведения о руководителе проекта (руководителе рабочей группы)

	начало
	окончание

     [image: ] Исключение сведений о проекте из реестра проектов
	№ п/п
	Порядковый номер проекта в реестре проектов
	Наименование проекта
	Вид проекта
	Руководитель проекта (руководитель рабочей группы)
	Срок реализации проекта в реестре проектов
	Сведения о документе, в соответствии с которым принято решение о завершении проекта (вид,номер, дата)

	начало
	окончание

Подтверждаю актуальность информации о проекте для включения/внесения изменений/исключения проекта в реестре проектов на дату регистрации заявки.
____________________ _______________ ___________________________________
 	(дата)	(подпись)	(расшифровка подписи)

[bookmark: sub_1002]Приложение 2 к
   постановлению администрации
округа от_______№___

Приложение 2
к Положению

Форма

РЕЕСТР ПРОЕКТОВ

	№ п/п
	Наименование проекта
	Вид проекта
	Руководитель проекта (руководитель рабочей группы)
	Срок реализации проекта

	Дата внесения изменений в проект

	начало
	окончание

image1.png

image2.emf
□

image3.emf
□